ПРОТОКОЛ № 1
подведения итогов рассмотрения единственного заявления на получение

субсидии из средств областного бюджета на возмещение затрат, связанных с
обеспечением трансляции в эфире региональных телерадиоканалов и

предоставлением информационно-телекоммуникационных услуг с
использованием спутниковой связи

Место проведения: Кемеровская область, г. Кемерово, пр. Советский, 62.

Присутствовали:

Председатель комиссии -  министр цифрового развития и связи Кузбасса
Садиков М.В.;

Члены комиссии:

Утенкова О.М. - заместитель министра цифрового развития и
связи Кузбасса, заместитель председателя
комиссии

Рожин И.Г. - консультант отдела связи и телерадиовещания

Будникова Е.Г. - консультант-юрисконсульт

Повестка заседания:
1. Подведение итогов рассмотрения заявления о предоставлении субсидии на

возмещение затрат, связанных с обеспечением трансляции в эфире региональных
телерадиоканалов и предоставлением информационно-телекоммуникационных
услуг с использованием спутниковой связи в 2022 году в соответствии
с постановлением Правительства Кемеровской области -  Кузбасса от 30.11.2021
№ 716;

2. Определение получателя субсидии из областного бюджета с целью
возмещения затрат связанных с обеспечением трансляции в эфире региональных
телерадиоканалов и предоставлением информационно-телекоммуникационных
услуг с использованием спутниковой связи.

1. Рожин И.Г. представил членам комиссии информацию о Порядке
предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с обеспечением
трансляции в эфире региональных телерадиоканалов и предоставлением
информационно-телекоммуникационных услуг с использованием спутниковой
связи, утвержденным постановлением Правительства Кемеровской области -
Кузбасса от 30.11.2021 № 716;

Секретарь комиссии представил на рассмотрение членам комиссии
единственное заявление о предоставлении субсидии и прилагаемые к нему
документы.

2. В результате рассмотрения заявления комиссией было отмечено
следующее:

Заявление от 27.01.2022 № 25 о предоставлении субсидии государственного
предприятия «Региональный медиахолдинг «Кузбасс» не соответствует пункту 2.3,
2.4 Порядка предоставления за счет средств областного бюджета субсидии на
возмещение затрат, связанных с обеспечением трансляции в эфире региональных
телерадиоканалов и предоставлением информационно-телекоммуникационных
услуг с использованием спутниковой связи, утвержденным постановлением
Правительства Кемеровской области -  Кузбасса
от 30.11.2021 № 716 в части:

сведения указанные в справке об отсутствии задолженности по налогам
и сборам от 24.01.2022 № 17-1 не соответствуют данным предоставленным
Федеральной налоговой службой. Согласно документу, полученному посредством
межведомственного запроса, государственное предприятие «Региональный
медиахолдинг «Кузбасс» имеет неисполненную обязанность по уплате налогов,
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством РФ о налогах и сборах;

свидетельство о регистрации радиоэлектронного средства серия 42 12
№ 05592 выдано государственному предприятию Кемеровской области
«Губернский телевизионный и радиовещательный канал «Кузбасс»;

разрешение на использование радиочастот или радиочастотных
каналов от 14.08.2022 № 797-12-0259 выдано государственному предприятию
Кемеровской области «Губернский телевизионный радиовещательный канал
«Кузбасс». Также указанное разрешение не дает право на использование диапазона
частот космического аппарата «Ямал-401».

Решение комиссии:

2

Отказать государственному предприятию «Региональный медиахолдинг
«Кузбасс» в предоставлении субсидии в связи с несоответствием представленных
документов требованиям, определенным пунктами^3?2.4 Порядка.

Председатель комиссии

Члены комиссии

М.В. Садиков

О.М. Утенкова

Е.Г. Будникова

И.Г. Рожин

«04» февраля 2022